
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 68 имени А.И. Макаренко города Белореченска 

муниципального образования Белореченский муниципальный район
Краснодарского края

П Р И К А З

От £S.£>? ш Г г  № j - од.
город Белореченск

Об организации подготовительной работы по проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников МБОУ СОШ 68 в 

муниципальном образовании Белореченский муниципальный район 
Краснодарского края в 2025-2026 учебном году

На основании приказа управления образованием администрации МО 
Белореченский район от 20.08.2025 года№ 1313 «Об организации подготовительной 
работы по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальном образовании Белореченский муниципальный район Краснодарского 
края в 2025-2026 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Рунг М.А., назначить ответственным лицом в МБОУ СОШ 68( школьным 
координатором) за организацию и проведение ШЭ, получение и 
тиражирование заданий.
2. Классным руководителям (ответственным за кабинеты, в которых будут 
проходить Олимпиады) создать условия для обеспечения качественной 
подготовки и проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и действующим 
на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическим 
законодательством.
3. Климовой И. А., учителю информатики, обновить информацию о 
проведении ШЭ ВсОШ на официальном сайте МБОУ СОШ 68.
4. Рунг М.А., школьному координатору, создать рабочую группу, утвердить 
план организации и проведения ШЭ ВсОШ.
5. Классным руководителям 4-11 классов обеспечить информирование 
учащихся и родителей о сроках и местах проведения ШЭ (официальные 
сайты, социальные сети, электронные дневники).
6. Рунг М.А., школьному координатору, взять под личный контроль 
формирование списков участников ШЭ ВсОШ по предметам и классам.
7. Определить и утвердить состав жюри по каждому предмету (не менее 5 
человек).
8. Рунг М.А. назначить ответственной за соблюдение информационной 
безопасности, обеспечить получение, тиражирование и хранение материалов



ШЭ ВсОШ с соблюдением информационной безопасности, обеспечить 
хранение документов ШЭ ВсОШ.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 68 Л Письменная И.В.


